DECRETO MUNICIPAL Nº 1898-13/2016, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014.

INSTITUI O CONCURSO FOTOGRÁFICO DO MUNICÍPIO DE TOROPI, ESTABELECE FORMA DE PARTICIPAÇÃO E PREMIAÇÃO AOS VENCEDORES E DÁ PROVIDÊNCIAS.

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:
DECRETA
Art. 1º – Fica instituído o CONCURSO FOTOGRÁFICO DO MUNICÍPIO DE TOROPI/RS, objetivando a divulgação das belezas de nosso Município.

Art. 2º – Para participar do concurso, basta postar fotos de paisagens do Município de Toropi/RS, contendo descrição da localização onde a mesma foi feita e o nome da pessoa que à fez, na página oficial do Município, no facebook: https://www.facebook.com/pages/munic%C3%ADpio-de-Toropi/1426401954274356?ref=bookmarks.

Parágrafo único - O período para postagem das fotos para fim de participação do concurso fotográfico, será de 11 de outubro de 2014 à 10 de novembro de 2014.

Art. 3º - Cada pessoa poderá postar quantas fotos quiser, mas apenas uma foto de cada participante poderá se classificar para a fase semifinal.

Art. 4º - Uma comissão que será designada pela administração municipal irá avaliar, de 11 a 30 de novembro de 2014, todas as fotos postadas no endereço indicado no artigo 2º deste Decreto e escolherá as 12 9doze) semifinalistas.

Art. 5º - As 12 (doze) fotos escolhidas pela comissão serão consideradas semifinalistas e serão publicadas na página oficial do Município, no facebook, de 01 a 10 de dezembro de 2014. Será considerada vencedora do concurso a foto que conseguir mais “curtidas”.
Art. 6º - As pessoas que postarem fotos na página do Município para participarem do concurso, têm conhecimento de que as mesmas poderão ser utilizadas pela administração municipal em calendários e outros documentos oficiais para divulgação das belezas de Toropi, sem direito a qualquer indenização.
Art. 7º - Como forma de premiação pelo concurso, a administração dará uma camiseta personalizada para as pessoas que fizerem as 12 (doze) fotos semifinalistas e a foto mais “curtida” entre as 12 (doze) finalistas ganhará um Tablet 7, fabricação nacional.
Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi/RS, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze.

                 HELTON ADRIANO HASS

                                  Prefeito Municipal

REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.